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Rada Gminy ustaliła dochody Gminy Kościan na rok 2014 w wysokości 43.761.736
zł. Wydatki Gminy zostały zaplanowane w kwocie 45.874.871 zł. Deficyt budżetu w
kwocie 2.113.135 zł zostanie sfinansowany przychodami z zaciągniętych kredytów i
pożyczek. Największy udział w dochodach gminy stanowią dochody własne i wynoszą
15.428.960 zł, tj. 35,26 % dochodów. Na dochody własne składają się między innymi
podatki od nieruchomości, rolny, opłaty za wodę i ścieki, podatki za środki transporto-
we, wpływy z opłaty eksploatacyjnej. Drugą pozycję w dochodach zajmuje subwencja
oświatowa w wysokości 10.449.491 zł (23,88 %), w której znajdują się środki na zada-
nia związane z oświatą i wychowaniem. Po stronie wydatków najwięcej środków w
budżecie gminy zostało przeznaczone na zadania związane z oświatą i wychowaniem
tj. 17.165.960 zł – 37,42 %. Ponad 6,5 mln zł przeznaczonych zostanie na pomoc spo-
łeczną. Na zadania związane z gospodarką wodno-ściekową przewidziano kwotę 4 mln
zł, a na wydatki drogowe zaplanowano 5 mln zł. Nowością jest wprowadzony od tego
roku fundusz sołecki. Dla 37 sołectw w Gminie Kościan zapewniono kwotę 526.670 zł.
Na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek zabezpieczono kwotę 3.600.000
zł. W roku 2014 gmina planuje przeznaczyć na wydatki majątkowe kwotę 9.414.736 zł,
co stanowi 20,52 % wydatków budżetu. Na wydatki majątkowe składają się wydatki
inwestycyjne realizowane przez gminę. Najważniejszymi inwestycjami gminnymi w
tym roku będą m.in. inwestycje drogowe, w tym przebudowa ul. Leśnej w Starym Lubo-
szu i ul. Sosnowej i Torowej w Kiełczewie, budowa ścieżki rowerowej Pianowo - Stare
Oborzyska, a także rozbudowa stacji uzdatniania wody w Mikoszkach, kontynuacja
budowy kanalizacji sanitarnej Wyskoć - Turew, budowa kanalizacji sanitarnej w Kuro-
wie. Strukturę dochodów i wydatków przedstawiają załączone diagramy. Ze szczegóło-
wym budżetem można zapoznać się na stronie www.gminakoscian.pl                      (mn)

Budżet gminny 2014

Do tegorocznych Indywidualnych Mistrzostw Gminy
Kościan w Tenisie Stołowym, które odbyły się 19 stycznia,
przystąpiło 40 zawodników w trzech kategoriach. Zawody
zorganizował Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kościanie.
Najliczniejszą reprezentację zapewnili reprezentanci
Wyskoci oraz Akademii Świętego Mikołaja ze Starych
Oborzysk. Najstarszym zawodnikiem turnieju był Kle-
mens Dudziak ze Starych Oborzysk (rocznik 1940). Rywa-
lizacja była bardzo zacięta. W kategorii „open” w finale
Jakub Heese z Nacławia ograł Patryka Ziębę z Wyskoci.
W meczu o trzecie miejsce Bartosz Dębski okazał się lep-

Mistrzostwa Gminy Kościan
w Tenisie Stołowym

szy od Eryka Hertmanowskiego (obaj z Wyskoci).
W kategorii „old-Boys” (rocznik 1974 i starsi) w
rywalizacji finałowej najlepszy okazał się Leszek
Hertmanowski w Wyskoci wyprzedzając Wojcie-
cha Maćkowskiego z Pelikana i Michała Zabor-
skiego z Akademii Św. Mikołaja ze Starych Obo-
rzysk. Kategorię chłopców wygrał Wojciech Rusko-
wiak z Turwi przed Wojciechem Piaseckim z Poni-
na i Pawłem Manią z Kokorzyna. Wszyscy finali-
ści otrzymali medale, dyplomy i nagrody rzeczowe
ufundowane ze środków Gminy Kościan.     (md)
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W czwartek 30 stycznia br. odbędzie się uroczyste
otwarcie kościańskiej inwestycji – Wieży Ciśnień. Bę-
dzie udostępniona nieodpłatnie do zwiedzania cały
weekend przed feriami od piątku 31 stycznia do nie-
dzieli 2 lutego br. w godz. pt. 16.00-20.00, sb. 11.00-
20.00, niedz. 12.00-20.00. Grupy 20 osobowe wpuszcza-
ne będą co pół godziny. Podczas ferii od wtorku 4 lute-
go, w ramach zajęć zorganizowanych, w godzinach po-
rannych korzystać z niej będą dzieci i młodzież z ko-
ściańskich szkół.

Nowa odsłona Wieży Ciśnień
Przebudowa Wieży Ciśnień realizowana jest w ramach

projektu pn. „Kościański Trakt Rekreacyjny” z Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa Wielkopolskie-
go na lata 2007 – 2013, Priorytet VI Turystyka i środowi-
sko kulturowe, Działanie 6.1 Turystyka, Schemat I Infra-
struktura turystyczna. Warto przypomnieć, że kościańska
Wieża Ciśnień powstała w 1908 roku i do dziś przetrwała
w niemal niezmienionej formie. Wysoka na 40 m należy do
najwyższych i najbardziej charakterystycznych budynków
w mieście. Po renowacji Wieża Ciśnień będzie pełniła nowe

funkcje rekreacyjno – sportowo – edu-
kacyjne. Kościańska Wieża Ciśnień
mieści jedną z najwyższych ścian
wspinaczkowych o łącznej powierzch-
ni ok. 350m2, znajdujących się pod da-
chem. Dodatkowo w obiekcie znajdu-
je się nowoczesne obserwatorium
astronomiczne wyposażone w tele-
skop, kamerę oraz pracownię kompu-
terową pozwalającą na prowadzenie
wnikliwych obserwacji i analiz nieba
amatorom, jak i naukowcom. Dzięki
przebudowie szczytu wieży dach ma
możliwość obrotu o 360 stopni. Do
dyspozycji odwiedzających jest także
punkt widokowy, salka ekspozycyjna,
szatnie z zapleczem sanitarnym, jak
i profesjonalni instruktorzy.

Już od 4 lutego br. w godzinach popo-
łudniowych zapraszamy wszystkich,
którzy chcą spróbować swoich sił we
wspinaczce, miłośników tego sportu oraz
amatorów obserwacji nieba. Obiekt jest
dostosowany dla każdej osoby bez wzglę-
du na wiek, czy sprawność fizyczną. Nie-
zbędny sprzęt można wypożyczyć na
miejscu. Należy zabrać tylko odzież i
obuwie sportowe. Nad bezpieczeń-
stwem gości czuwa instruktor wraz z
operatorami ścianek. Można przekonać
się jak wielką satysfakcję daje pokona-
nie własnych słabości i dotarcie na sam
szczyt. Ścianka wspinaczkowa oraz ob-
serwatorium to przede wszystkim cie-
kawy pomysł na spędzenie wolnego cza-
su rodzinnie, czy w gronie znajomych.

Więcej informacji na stronie
www.wieza.koscian.pl oraz pod nr tel.
609 690 170.

W niedzielę 19 stycznia 2014 r. w Kościańskim Ośrod-
ku Kultury odbył się 28. Kościański Koncert Noworoczny.
W tym roku na scenie KOK wystąpiła znana piosenkar-
ka Irena Santor, Chór Arion oraz Zespół Kameralny i chór
z Państwowej Szkoły Muzycznej w Kościanie.

Na wstępie Burmistrz Kościana Michał Jurga złożył
wszystkim gościom życzenia noworoczne. Koncert rozpo-
częli trębacze z Orkiestry Dętej OSP Kościan grając hej-
nał miasta. W pierwszej części koncertu zaprezentowali
się rodzimi wykonawcy. Występy wprowadziły publiczność
w muzyczny nastrój. Po popisach kościańskich muzyków
na scenie pojawiła się gwiazda wieczoru Irena Santor.
Urodzona w 1934r. śpiewająca mezzosopranem wokalist-
ka nazywana jest „Pierwszą damą polskiej piosenki”.
Karierę rozpoczynała w zespole „Mazowsze”, występując
wraz z nim w latach 1951-59. Po opuszczeniu „Mazow-
sza” Irena Santor rozpoczęła karierę solową, która przy-
niosła jej wielką popularność. Była obsypywana nagroda-
mi na wielu festiwalach. Jej kariera muzyczna trwa przez
kilka dekad, a jej muzyka ma wielbicieli wśród wielu po-
koleń. Koncert cieszył się dużym zainteresowaniem miesz-
kańców, którzy owacyjnie przyjmowali występy kościania-
ków, jak i znakomitej piosenkarki. Irena Santor zakończy-
ła swój występ wspólnym śpiewem kolędy wraz z publicz-
nością. Kolejny Kościański Koncert Noworoczny, na który
już teraz serdecznie Państwa zapraszamy, już za rok.

Gwiazdą tegorocznego koncertu była Irena Santor

Kościański
Koncert Noworoczny

Burmistrz Miasta Kościana wraz z Przewodniczącym
Rady Miejskiej Kościana oraz Starostą Kościańskim i
Wójtem Gminy Kościan zapraszają na XVIII Ogólnopol-
skie Seminarium Historyków Powstania Wielkopolskiego
1918-1919 na temat „Ku prawdzie. Historycy powstania
wielkopolskiego w pamięci następców”.

Seminarium odbędzie się w Kościańskim Ośrodku Kul-
tury we wtorek 18 lutego 2014 roku, początek godzina 10.00.

Seminaria – zwane też kościańskimi - są od wielu lat
najważniejszą konferencją naukowców, zajmujących się ba-
daniami Czynu Zbrojnego Wielkopolan 1918-1919. Pomysł
zrodził się w Kościanie w 1972 roku z inicjatywy młodych
wtedy historyków Bogusława Polaka i Piotra Bauera, któ-
rym patronowali prof. dr. hab. Zdzisław Grot z UAM w Po-
znaniu oraz prezes powiatowej organizacji kombatanckiej
kpt Jan Witkowski. Pierwsze seminaria odbywały się co
roku w Kościanie, po czym z uwagi na niesprzyjające oko-
liczności polityczne, kontynuowano je mniej regularnie m.in.
w Lesznie, Koszalinie i Gnieźnie. Obecnie historycy powsta-
nia wracają – jak się wydaje na trwałe – do Kościana.

W programie seminarium przewidziano 14 referatów.
Swój udział zapowiedzieli naukowcy historycy z całej Polski.

Seminarium Historyków
Powstania Wielkopolskiego

Rozstrzygnięty został otwarty konkurs ofert na wyko-
nywanie w 2014 roku przez organizacje pozarządowe oraz
podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego
zadań publicznych Gminy Miejskiej Kościan w zakresie
pomocy społecznej, kultury, sztuki i ochrony dóbr kultury,
wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, turystki i
krajoznawstwa, ochrony i promocji zdrowia oraz ochrony
zwierząt.

W ramach otwartego konkursu ofert ogłoszonego przez
Burmistrza Miasta Kościana rozdysponowano w tym roku
łącznie kwotę 458.800,00 zł, w tym 10 tys. zł na realizację
zadań z zakresu pomocy społecznej, 93 tys. zł na kulturę,
sztukę i ochronę dóbr kultury, 310 tys. zł na kulturę fi-
zyczną, 12 tys. zł na turystykę i krajoznawstwo, 32 tys. zł
na ochronę i promocję zdrowia oraz 1,8 tys. zł na ochronę
zwierząt. W bieżącym roku w otwartym konkursie ofert
organizacje pozarządowe złożyły 132 oferty, o jedną ofertę
mniej niż w roku poprzednim.

Ogłoszenie wyników z wykazem podmiotów, którym
przekazane zostaną dotacje na 2014 rok znajdą Państwo
na stronie internetowej www.koscian.pl oraz na tablicy ogło-
szeń Urzędu Miejskiego Kościana.

Konkurs ofert
rozstrzygnięty

Do końca lutego 2014r. do Urzędu Miejskiego Kościana
można zgłaszać kandydatów, którzy poprzez realizację za-
dań na rzecz miasta wybitnie przyczyniają się do jego roz-
woju.

Nagroda „KOŚCIAN DZIĘKUJE” od kilkunastu lat
przyznawana jest nieprzeciętnym osobom fizycznym, in-
stytucjom, organizacjom społecznym i zawodowym oraz
innym osobom prawnym za całokształt działalności za-
wodowej i społecznej.

Kandydatów do nagrody mogą zgłaszać: Przewodniczący
Rady Miejskiej Kościana, komisje stałe i kluby radnych Rady
Miejskiej Kościana, Burmistrz Miasta Kościana, Rady Osie-
dli, zarejestrowane stowarzyszenia oraz organizacje społecz-
ne i gospodarcze działające na terenie miasta. Ponadto wnio-
sek może zostać złożony przez grupę co najmniej 50 miesz-
kańców miasta posiadających czynne prawo wyborcze.

Wnioski rozpatrzy Kapituła Nagrody, nagrodę w for-
mie statuetki wręczy natomiast Burmistrz Miasta Ko-
ściana podczas święta miasta w czerwcu br. Szczegółowe
informacje na miejskiej stronie internetowej oraz w Wy-
dziale Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej Urzędu Miej-
skiego Kościana tel. 65 5126217.

Nagroda
„Kościan Dziękuje”
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W roku 2014 wydatki majątkowe, czyli przeznaczone na
inwestycje, Zarząd Powiatu zaplanował na kwotę 7.870.613
złotych, co stanowi 13,06 % wydatków ogółem.
Zgodnie z decyzją Rady Powiatu na zadania drogowe zapla-
nowano ponad 5 milionów złotych.

- Na terenie miasta Kościana przebudujemy wspólnie z
samorządem miasta Kościana ulicę Wielichowską i Szkolną.
Remonty tych ulic będą finansowane po 50 % wartości koszto-
rysowej zadania z budżetu powiatu i z budżetu miasta Ko-
ściana - informuje Andrzej Jęcz, Starosta Kościański.

Ulica Wielichowska będzie przebudowana od ronda na
skrzyżowaniu z ulicą Surzyńskiego do skrzyżowania z ulica-
mi: Kaźmierczaka, królowej Jadwigi i ulicą Piaskową. Na
tym skrzyżowaniu będzie zbudowane duże rondo, które sko-
munikuje wszystkie te ulice. - To spowoduje bezkolizyjny ruch
w tej części miasta. W ramach remontu zostanie również zmo-
dernizowany dojazd do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych -
dodaje starosta Jęcz. - Z kolei ulice Szkolną chcielibyśmy
przebudować od ulicy Północnej, aż do terenu Zespołu Szkół
nr 4 w Kościanie. W ramach remontu  - wyjaśnia A. Jęcz  -
zostanie przeprowadzona kompleksowa przebudowa, czyli
naprawa i modernizacja nawierzchni, remont chodników,
zatok parkingowych, systemu odwodnienia.

Kontynuacją ogólnego zamierzenia, które polega na bu-
dowie sieci ścieżek rowerowych w powiecie będzie budowa
ważnej ścieżki rowerowej łączącej miasto Czempiń z Iłów-
cem, czyli do granicy z Powiatem Śremskim.  - Ta ścieżka w
naszej ocenie ułatwi rowerzystom dojazd do Wielkopolskiego
Parku Narodowego. W jej przypadku chcemy zmienić techno-
logie budowy. Zbudujemy  ścieżkę w standardzie nawierzchni
bitumicznej, asfaltowej. Tak zbudowane są ścieżki na terenie
wspomnianego Parku - wyjaśnia starosta A. Jęcz.

Ścieżka powstanie także w Lubiniu, w kierunku Krzywi-
nia oraz w miejscowości Darnowo. W ramach inwestycji dro-
gowych zostanie także przebudowana 2 km droga powiato-
wa na odcinku Wonieść - Gniewowo.

Ważną inwestycją jest zaplanowana kontynuacja mo-
dernizacji przebudowy kościańskiego szpitala. W ramach

Inwestycje powiatu w 2014 roku
wcześniejszych prac powstał m.in. nowy szpitalny oddział
ratunkowy, pracownie diagnostyczne, oddział wewnętrzny,
ortopedyczny, chirurgiczny, oddział intensywnej opieki me-
dycznej. W 2013 roku trwała budowa nowego bloku operacyj-
nego i sterylizatorni. Pod koniec roku prace na tym bloku
zakończono na etapie stanu surowego, zamkniętego. - W tym
roku - mówi Andrzej Jęcz - przeznaczyliśmy na ten cel ponad
dwa miliony złotych i chcemy zakończyć tę inwestycję. I dzięki
temu, mimo że nie będzie to koniec inwestycji to najważniejsze
obszary modernizowania kościańskiego szpitala się zakończą
- podkreśla Andrzej Jęcz. - Inwestycje te  - dodaje - pozwolą na
to, że szpital będzie mógł funkcjonować w ramach nowych uwa-
runkowań prawnych, określonych w rozporządzeniach Mini-
stra Zdrowia, które wyznaczają standardy usług medycznych i
obiektów, w których te usługi są świadczone.

Poza inwestycjami w blok operacyjny środki zostaną prze-
znaczone na budowę windy przy oddziale ginekologiczno -
położniczym. Część środków na ten cel będzie pochodziła z
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych.

Ponadto w 2014 roku samorząd powiatowy, wspólnie z
samorządem miasta Kościana planuje modernizację kotłowni
w budynku przy al. Kościuszki 22, a także wykonanie tech-
nicznego projektu przystosowania budynku na potrzeby ar-
chiwum zakładowego przy ul. Gostyńskiej 38 w Kościanie.
Planowana jest także przebudowa przyłącza elektrycznego i
wymiana rozdzielni wewnętrznej linii zasilającej w budynku
administracji przy al. Kościuszki 22 w Kościanie.

Planowane są także inwestycje w DPS w Jarogniewicach.
W tzw. Domku Ogrodnika, gdzie mieści się kuchnia zostanie
wyremontowany dach. Z kolei w budynku Zespołu Szkół Po-
nadgimnazjalnych im. F. Ratajczaka w Kościanie zostaną
przebudowane strome schody wejściowe, a w ramach walki z
barierami architektonicznymi, przy wejściu będzie zainsta-
lowany podnośnik dla osób niepełnosprawnych. Część środ-
ków na realizację tej ostatniej inwestycji będzie pochodziła,
podobnie jak w przypadku windy w szpitalu, ze środków
PFRON.                                                                                     bj

Na remontowanej przez powiat wspólnie z samorządem
miasta Kościana ulicy Wielichowskiej powstanie rondo.

Samorząd powiatu przeznaczył w tym roku ponad 2 mi-
liony złotych na dokończenie budowy bloku operacyjnego
w szpitalu.

W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Kościanie zostaną
przebudowane schody i będzie zamontowany podnośnik
dla osób niepełnosprawnych.

Na budynku kuchni w DPS w Jarogniewiczach zostanie
wyremontowany dach.

Będzie kontynuowany program budowy ścieżek rowerowych.
Nowa trasa powstanie m.in. w Darnowie.

Zarząd Powiatu Kościańskiego uchwałą
nr 141/726/14 z dnia 21 stycznia 2014 roku rozstrzygnął
otwarty konkurs ofert na wykonanie w formie wspierania
w 2014 roku zadań publicznych będących realizacją za-
dań samorządu powiatowego w zakresie kultury fizycz-
nej, turystyki, kultury, promocji i ochrony zdrowia.

W tym roku w ramach otwartego konkursu do Staro-
stwa Powiatowego w Kościanie wpłynęło 116 ofert:
- w zakresie turystyki - 14 ofert,
- w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycz-
nej – 51 ofert,
- w zakresie kultury  - 21 ofert,
- w zakresie promocji i ochrony zdrowia – 30 ofert.

Złożone oferty opiniowała powołana przez Zarząd Po-
wiatu w dniu 17 grudnia 2013 roku Komisja Konkursowa.
W tym roku Zarząd Powiatu Kościańskiego na realizację
zadań w trybie otwartego konkursu udzielił wsparcia 102
projektom, na ich realizację rozdysponował kwotę 115 800
zł. 14 ofert nie otrzymało dotacji w tym:

Zarząd rozstrzygnął konkurs ofert na rok 2014
- w zakresie  kultury fizycznej 4
- w zakresie turystyki 3
- w zakresie kultury 5
- w zakresie promocji i ochrony zdrowia 2

Wśród nich 5 ofert nie spełniło wymogów formalnych
ogłoszenia konkursowego tzn. nie posiadało wymaganego
wkładu finansowego ze strony oferenta - minimum 10%
kosztu całkowitego przedstawionego w ofercie zadania:
- w zakresie kultury fizycznej 2
- w zakresie kultury 2
- w zakresie ochrony i promocji zdrowia 1

Największą kwotę, 54 600 złotych przeznaczono na
realizację zadań w zakresie wspierania i upowszechnia-
nia kultury fizycznej. Na zadania w zakresie ochrony i
promocji zdrowia przeznaczono kwotę 26 tys. 300 złotych.
Na zadania kulturalne przeznaczono 20 500 złotych, z kolei
na zadania z zakresu turystyki przeznaczono 14 400 zło-
tych.

Ponadto Zarząd Powiatu Kościańskiego w uchwale
nr 139/717/14 z 7 stycznia 2014 roku rozstrzygnął otwar-
ty konkurs ofert na wykonanie w formie powierzenia w
2014 roku zadań publicznych będących realizacją zadań
samorządu powiatowego w zakresie kultury fizycznej oraz
turystyki.

Na dwie oferty z zakresu kultury fizycznej udzielono
dotacji na kwotę 53 000 złotych, a na realizację powie-
rzonego zadania z zakresu turystyki przyznano dotację w
wysokości 2000 złotych.

Szczegółowe informacje na temat rozstrzygnięcia kon-
kursu znajdują się w uchwale Zarządu Powiatu, na stro-
nie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Staro-
stwa Powiatowego w Kościanie, na tablicy ogłoszeń w sie-
dzibie  starostwa, na stronie internetowej powiatu ko-
ściańskiego w zakładce „Organizacje Pozarządowe”.
Szczegółowych informacji można również zasięgnąć bez-
pośrednio w Wydziale Oświaty i Spraw Społecznych sta-
rostwa.                                                                                  bj
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Podczas Spotkania Noworocznego, które odbyło się 10
stycznia br. w Starych Oborzyskach miało miejsce wrę-
czenie tytułu „Zasłużony dla Gminy Kościan”. Wniosek o
nadanie tego odznaczenia dla Piłkarskiego Klubu Spor-
towego Racot złożył Wójt Gminy Kościan. Kapituła od-
znaczenia pozytywnie przychyliła się do przedstawionego
wniosku, a radni podczas XXXV sesji Rady Gminy podję-
li stosowną uchwałę.

W połowie lat 70-tych XX wieku w gronie pracowników
Stadniny Koni w Racocie zrodził się pomysł stworzenia
drużyny piłkarskiej. Założenie klubu zbiegło się z budową
stadionu w Racocie. Jako umowną datę powstania klubu
przyjęto rok 1975. Pierwszą nazwą przyjętą przez zawod-
ników był Orkan. Na początku lat 80-tych klub zacieśnił
współpracę ze Stadniną Koni za sprawą kierownika su-
szarni Tadeusza Szwarca. Od tej pory nazywał się LKS

poszczególne zajęcia wspomagane są fachową wiedzą spe-
cjalistów z zakresu odnowy biologicznej, przygotowania
kondycyjnego, diety i wyżywienia.

Jednym z największych osiągnięć klubu jest stworze-
nie ośrodka szkolenia młodzieży, które należy do czoło-
wych w Okręgowym Związku Piłki Nożnej w Lesznie. Jest
to osiągnięcie na skalę krajową, że w niewielkim środowi-
sku wiejskim jest tak rozwinięty system szkolenia. W
ciągu tych kilkudziesięciu lat istnienia klubu udało się
stworzyć, dzięki wielu osobom i we współpracy z miejsco-
wymi szkołami, silny ośrodek szkoleniowy do pracy z mło-
dzieżą i zagospodarowania jej wolnego czasu. W dowód
uznania za pracę i jej efekty, prezes klubu Dawid Domini-
czak został wybrany w 2012 roku do Zarządu OZPN Lesz-
no i objął funkcję Przewodniczącego Wydziału Szkolenia
w okręgu leszczyńskim. Także w roku 2012 Wielkopolski
Związek Piłki Nożnej powołał Dawida Dominiczaka do
Rady Trenerów w okręgu wielkopolskim. Klub z powodze-
niem organizuje ponadto m.in. letnie obozy szkoleniowe
dla swoich wychowanków, Futbolowe Mistrzostwa Ulic w
Racocie, bale karnawałowe. Do największych sukcesów
sportowych PKS Racot należą: dwukrotne mistrzostwo
OZPN Leszno w kategorii junior młodszy przez chłopców
rocznika 1987-1988 w 2004 roku oraz rocznika 1990-1991
w roku 2007, mistrzostwo klasy okręgowej OZPN Leszno
w sezonie 2012-2013 (po 20 latach nieprzerwanej gry na
tym szczeblu) i awans do IV Ligi.

PKS Racot na swoją działalność sportową pozyskuje
fundusze z różnych źródeł. Oprócz dotacji z Gminy Kościan
w ramach corocznie organizowanych konkursów ofert klub
pozyskuje środki od lokalnych sponsorów. Nieoceniona jest
także praca członków wolontariuszy na rzecz klubu. Jak
sami twierdzą – ludzie, to ich największy skarb.        (md)

Związek Międzygminny Centrum Zagospodarowania Odpadów „Selekt”, życząc mieszkańcom zrzeszonych gmin udanego Nowego Roku, informuje, że w roku 2014
stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych nie ulegną zmianie. Wpłaty należy dokonywać tak, jak w roku 2013. Informujemy też, że osoby które zagubiły lub nie
pamiętają indywidualnych numerów kont, na które kierować należy opłaty, wiedzę tę mogą uzupełnić kontaktując się z Urzędem w swojej Gminie lub Związkiem
Międzygminnym „Selekt” w Czempiniu. Informacje udzielane są w Urzędzie Gminy Kościan pod numerem 65-512 10 01 wew. 42 lub w ZM „CZO-SELEKT” w Czempiniu
pod numerami 61-282 63 03 lub 61-282-33-58.

Podwyżek nie będzie!

Zasłużeni dla Gminy Kościan
Racot. W 1998 roku na zebraniu członków klubu zmienio-
no nazwę LKS na Rewir. W 2000 roku klub pozyskał spon-
sora i decyzją członków klub przyjął nazwę Rolnik Racot
oraz stał się pełnoprawnym stowarzyszeniem kultury fi-
zycznej. W 2005 roku odstąpiono w nazwie od członu Rol-
nik i do dnia dzisiejszego klub nosi nazwę Piłkarski Klub
Sportowy Racot.

W latach 1975-2000 klub nie posiadał funkcji preze-
sa. Opiekunem klubu w tym okresie był Tadeusz Szwarc.
Jako pracownik Stadniny Koni w Racocie i miłośnik piłki
nożnej był organizatorem i animatorem większości ini-
cjatyw. W 2000 roku w związku ze staraniami o uzyska-
nie osobowości prawnej został wybrany przez członków
założycieli PKS Rolnik Racot na pierwszego w historii
prezesa klubu. Kontynuatorami tych tradycji byli kolejni
prezesi klubu. W latach 2005-2008 był nim Paweł Kacz-
marek, radny powiatu kościańskiego i dyrektor Szkoły
Podstawowej w Racocie. Od stycznia 2008 roku funkcję
prezesa powierzono wieloletniemu zawodnikowi Racotu,
a później trenerowi - Dawidowi Dominiczakowi, który pełni
ją do dziś. W klubie PKS Racot trenuje obecnie piłkę nożną
ponad 180 osób w wieku 5-50 lat. Zajęcia sportowo – re-
kreacyjne prowadzone są dla wszystkich chętnych w wie-
ku 5-18 lat, a od marca 2013 roku również dla dzieci przed-
szkolnych w wieku 3-4 lat oraz zajęcia o charakterze wy-
czynowym dla osób wyselekcjonowanych przez uprawia-
nie piłki nożnej na przestrzeni wielu lat. Klub zachowuje
ciągłość szkolenia, co wiąże się z istnieniem zespołów
młodzieżowych w każdej kategorii wiekowej. Zajęcia pro-
wadzone są w następujących grupach: bambini (5-6 lat),
orlicy (7-10 lat), młodzicy (11-12 lat), trampkarze (13-14
lat), juniorzy młodsi (15-16 lat), seniorzy (16-35 lat) oraz
old-boys (powyżej 35 lat). W klubie pracuje 6 trenerów, a

W dniu 10 stycznia na zaproszenie Wójta i
Przewodniczącego Rady Gminy Kościan do hali
sportowej przy Gimnazjum im. Jana Pawła II
w Starych Oborzyskach przybyło na tradycyjne
Spotkanie Noworoczne ponad  300 gości. Wśród
zaproszonych byli między innymi: Wojciech
Ziemniak - Poseł na Sejm RP, Andrzej Jęcz -
Starosta Kościański, Burmistrzowie, Przewod-
niczący Rad, prezesi i dyrektorzy lokalnych firm
i instytucji współpracujących z Gminą Kościan,
gminni radni i sołtysi, kierownicy jednostek or-
ganizacyjnych gminy, pracownicy urzędu gmi-
ny, gminnego ośrodka pomocy społecznej, przed-
stawiciele strażaków, klubów sportowych, klu-
bów seniora, rolników i spółdzielni produkcyj-
nych działających na terenie Gminy Kościan.

Przybyłych gości witali osobiście: Jan Szcze-
paniak - Przewodniczący Rady Gminy Kościan,
Henryk Bartoszewski - Wójt Gminy Kościan
oraz Andrzej Przybyła - Zastępca Wójta, wrę-
czając każdemu upominek w postaci kalenda-
rza ściennego na 2014 rok, filiżanki z podstaw-
kiem z mottem przewodnim Gminy Kościan oraz
płytę z teledyskiem promocyjnym „Gościnna
Wielkopolska - Podróże z Panem Tadeuszem.”

Spotkanie rozpoczęło się wystąpieniem Jana
Szczepaniaka, który przywitał zebranych gości
oraz złożył życzenia za pomyślność, szczęście i
sukcesy w Nowym Roku. Następnie głos zabrał
Henryk Bartoszewski, który podczas multime-
dialnej prezentacji podsumował miniony rok
pod względem inwestycji i działań podejmowa-

Spotkanie noworoczne
nych w naszej gminie. Podziękował  także
wszystkim zebranym za owocną współpracę i
życzył w nowym roku przemyśleń, podejmowa-
nia pomyślnych decyzji oraz wiele optymizmu.

W tym roku po raz trzeci przyznano nagrodę
„Zasłużony dla gminy Kościan”. Laureatem zo-
stał Piłkarski Klub Sportowy Racot. Statuetkę
odebrał prezes Dawid Dominiczak wraz ze swo-
im zastępcą Łukaszem Browarczykiem oraz dwo-
ma przedstawicielami najmłodszej grupy piłkar-
skiej „Bambini”. Wyróżnienia otrzymali także
przedsiębiorcy działający w Gminie Kościan za
dynamiczny rozwój swoich firm: Magdalena Bła-
żejewska z firmy PS Logistic z Racotu, Czesław
Szczepaniak z firmy Eko-Płyta w Kiełczewie oraz
Maria i Paweł Walenciak - właściciele piekarni w
Kiełczewie. Szczególne podziękowania oraz listy
gratulacyjne przyznano Barbarze Przymus z ze-
społu „Samosie” z Darnowa, Grzegorzowi Koniecz-
nemu, prowadzącemu Muzeum Gorzelnictwa w
Turwi, Krystynie Ganowicz, prowadzącej przez
wiele lat zespół mandolinistów z Choryni, oraz
Stefanii i Stanisławowi Kaczmarkom z Gryżyny,
którzy dbają o ruiny kościoła św. Marcina.

Spotkanie Noworoczne w Starych Oborzy-
skach zakończył występ zespołu Babylon, gra-
jącego przeboje grupy Boney M. Podczas Spo-
tkania Noworocznego zebrani mogli zapoznać
się z wystawami prac tworzonymi w ramach
działania Centrum Rozwoju Gminy Kościan
oraz stoiska promocyjne Lokalnej Grupy Dzia-
łania „Gościnna Wielkopolska”.                  (mn)
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W roku 2013 powiat kościański już po raz drugi przy-
stąpił do realizacji pilotażowego programu „Aktywny sa-
morząd”, skierowanego do osób niepełnosprawnych. Pro-
gram był finansowany ze środków Państwowego Fundu-
szu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON).

Na realizację programu powiat otrzymał łącznie
260.933,00 zł. Do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzi-
nie w Kościanie wpłynęło w ramach programu 110 wnio-
sków. Z czego 104 wnioski spełniały warunki  do przyzna-
nia dofinansowania, jednak z uwagi na ograniczone środ-
ki finansowe PFRON, objąć dofinansowaniem można było
tylko 94 wnioski. 6 wniosków zostało zweryfikowanych
negatywnie, ponieważ nie spełniały kryteriów określonych
w programie.

W ramach realizacji programu udzielono mieszkań-
com powiatu następujących form wsparcia, m. in.: pomocy
w uzyskaniu prawo jazdy kat. B, dofinansowania szkoleń
w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu
elektronicznego i oprogramowania, pomocy w utrzymaniu
aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla
osoby zależnej. Były to tzw. wydatki bieżące. Na ten cel
wydatkowano kwotę 13.205,25 złotych. Na wydatki inwe-
stycyjne przeznaczono 140.218,60 złotych. Była to: pomoc
w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego
samochodu, pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub
jego elementów oraz oprogramowania, pomoc w zakupie
wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, pomoc w
utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka
inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, pomoc w zakupie
protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne roz-
wiązania techniczne, pomoc w utrzymaniu sprawności
technicznej posiadanej protezy kończyny, w której zasto-
sowano nowoczesne rozwiązania techniczne. W ramach
projektu wspierano także uzyskanie wykształcenia na
poziomie wyższym. Na ten cel wydatkowano 107.509,15
złotych.                                                                                    bj

Byli aktywni

Wzywa się użytkowników (właścicieli) garaży blasza-
nych usytuowanych na nieruchomości Skarbu Państwa po-
łożonej w Czempiniu w rejonie ulic: Spółdzielców - 10 le-
cia RKS-u (działka numer 934/16) do stawienia się w Sta-
rostwie Powiatowym w Kościanie aleja Tadeusza Ko-
ściuszki 22 - pokój nr 22, najpóźniej do dnia 28 lutego
2014 roku w godzinach od 800 do 1400 w celu wyjaśnienia i
uregulowania stanu posiadania części nieruchomości
Skarbu Państwa pod garażem.

Komunikat

Od września 2013
roku osoby z wyprze-
dzeniem planujące
rejestrację pojazdu
mogą skorzystać z no-
wego udogodnienia,
internetowej reje-
stracji terminu wizy-
ty w Wydziale Komu-
nikacji i Dróg Staro-
stwa Powiatowego w
Kościanie.

Dzięki temu udo-
godnieniu mieszkań-
cy powiatu mogą
umówić się na kon-
kretny dzień i godzi-

Internetowa rejestracja

nę. Osoba, która rezerwuje wizytę za pośrednictwem apli-
kacji na stronie powiatowej otrzyma na pocztę elektro-
niczną maila, wówczas ma pół godziny na potwierdzenie
rejestracji. Po wykonaniu tej czynności system potwierdzi
rezerwację wizyty w wybranym przez nas dniu i godzinie.

Internetowa rezerwacja wizyt w Wydziale Komunika-
cji i Dróg jest dodatkowym udogodnieniem. Stary, numer-
kowy system kolejkowy obowiązuje równolegle.

Aplikacja „rezerwacja wizyt przy rejestracji pojazdów”
znajduje się na stronie Powiatu Kościańskiego: www.po-
wiatkoscian.pl w górnym, prawym rogu.                          bj

Komenda Powiatowa Policji w Kościanie w najważniej-
szych kryteriach  oceny pracy policji  (m.in. wykrywalności)
uplasowała się - dzięki swojej pracy w 2013 roku - na II
miejscu wśród 31 jednostek szczebla miejskiego/powiato-
wego w Wielkopolsce mówił o tym podczas dorocznej nara-
dy, która odbyła się w styczniu insp. Leszek Majchrzak
Komendant Powiatowy Policji w Kościanie. W naradzie
brał udział m.in. Andrzej Jęcz, Starosta Kościański.

Podczas narady zastępca komendanta mł. insp. To-
masz Toporek omówił szczegółowo pracę Wydziału Pre-
wencji i Wydziału Ruchu Drogowego.

Wskazał na wzrost przestępczości wśród nieletnich z
84 przypadków w 2012 roku do 104 w roku minionym.
Spośród tych przestępstw ustalono 59 nieletnich spraw-
ców. Najczęściej popełniane przez nieletnich czyny zabro-
nione to: przestępstwa narkotykowe, kradzieże z włama-
niem, bójki i pobicia, kradzieże mienia, niszczenie mie-
nia. W 2013 roku do sądu skierowano 41 wniosków o czy-
ny nieletnich stanowiących wykroczenia.

Ponadto kościańska policja odnotowała spadek prze-
stępczości drogowej z 327 w 2012 roku  do 313. Wzrosła
liczba wypadków ze skutkiem śmiertelnym. W 2012 roku
na drogach naszego powiatu zginęły 3 osoby. W roku ubie-
głym śmierć poniosło 9 osób. Wzrosła także liczba osób
rannych ze 125 w 2012 roku do 140 w roku 2013.

Policja stwierdziła 287 przypadków kierowania po-
jazdami w stanie nietrzeźwości, tj. o 7 więcej niż w 2012
roku. Z kolei kierujących w stanie po życiu alkoholu ujaw-
niono 139, tj. tyle samo, co w 2012 roku. Łącznie wyelimi-
nowano z ruchu na drogach 426  (2012 r.- 419) kierujących
pojazdami, tj. o 7 więcej jak w 2012 roku.

W ciągu minionych 12 miesięcy policja odnotowała 114
statystycznych wypadków drogowych tj. o 12 więcej w roku
2012. Mniej o 19 było kolizji drogowych. W 2013 roku
takich wydarzeń zanotowano 492.

Najwięcej wykroczeń ujawniono w ruchu drogowym
12 397 (w 2012 roku - 12 069). Następną kategorią wy-
kroczeń były wykroczenia przeciwko mieniu. Zarejestro-

Druga w Wielkopolsce
wano 598 takich zdarzeń (w 2012 roku – 508). W spra-
wach wykroczeń skierowano 593 wnioski o ukaranie do
sądu (w 2012 roku - 599). W 800 przypadkach zastosowa-
no pouczenia, a mandatów karnych nałożono 13 550 (w
2012 roku 17 091) na kwotę 1.728.740 złotych (w 2012
roku na kwotę 2.080.360 złotych).

Z kolei Komendant Powiatowy Policji w Kościanie insp.
Leszek Majchrzak omówił najważniejsze statystyczne
wskaźniki pracy policji w 2013 roku.

Ogólna ilość stwierdzonych przestępstw w powiecie ko-
ściańskim nieznacznie spadła. Stwierdzono 2 211 prze-
stępstw tj. o 23 mniej niż  w 2012 roku. Natomiast wykry-
walność ogólna przestępstw nieznacznie spadła. Wynio-
sła 92,9% i była o 1,6 % niższa niż w 2012 roku.

W 2013 roku stwierdzono 962 przestępstwa krymi-
nalne tj. o 152 mniej niż przed rokiem. Dało to dynamikę
na poziomie 86,4% przy wykrywalności na poziomie 85,4%
(spadek wykrywalności w porównaniu do roku ubiegłego –
o 4,7%). Osiągnięcie takiego wskaźnika wykrywalności
plasuje kościańską jednostkę policji na III miejscu wśród
31 wielkopolskich jednostek powiatowych. Wykrywalność
przestępstw w województwie wynosi 62,8%.

W 2013 roku stwierdzono 245 przestępstw narkoty-
kowych, spadek o 193 w porównaniu z 2012 rokiem, co
daje dynamikę 55,9%. Wykrywalność tych przestępstw za-
równo w 2012, jak i w 2013 roku wyniosła 100%. W 2013
roku odnotowano 884 przestępstwa o charakterze gospo-
darczym, tj. o 163 więcej jak w roku 2012. Wykrywalność
tych przestępstw wyniosła w 2013 roku 98,3%, a rok wcze-
śniej wynosiła 98,6%.

Podczas narady komendant podkreślił, że w roku bie-
żącym priorytetem w działaniach kościańskich policjan-
tów będzie eliminacja   pospolitych przestępstw i wykro-
czeń przy zachowaniu dotychczasowej skuteczności w ści-
ganiu sprawców przestępstw cięższych gatunkowo. To wła-
śnie ograniczenie ilości pospolitych czynów karalnych ma 
zadecydować   o poprawie  bezpieczeństwa i poczucia bez-
pieczeństwa mieszkańców Powiatu Kościańskiego.       bj

W latach 2008 - 2013 Powiatowe Centrum Pomocy Ro-
dzinie w Kościanie realizowało projekt systemowy „EFS
szansą dla mnie!”, współfinansowany przez Unię Europejską.

Celem projektu była aktywizacja klientów PCPR (osób
niepełnosprawnych, rodzin zastępczych i ich podopiecznych
oraz pełnoletnich wychowanków rodzin zastępczych i placó-
wek) mająca przyczynić się do ich integracji ze społeczeń-
stwem, w tym do powrotu na rynek pracy.

Wsparcia udzielono m.in. w formie zatrudnienia koordy-
natora rodzinnej pieczy zastępczej, asystentów osób niepeł-
nosprawnych, zatrudnienia specjalistów (logopedy, psycholo-
ga), organizacji wyjazdów rehabilitacyjno-terapeutycznych dla
osób niepełnosprawnych połączonych ze szkoleniem prozdro-
wotnym, organizacji warsztatów umiejętności społecznych dla

6 lat projektu

Realizacja projektu EFS szansą dla mnie pozwoliła na organizację wielu inicjatyw, m.in. warsztatów plastycznych. W
ciągu 6 lat realizacji projektu wsparciem objęto 151 osób niepełnosprawnych, 42 rodziny zastępcze oraz 57 pełnoletnich
wychowanków rodzin zastępczych i placówek.

osób niepełnosprawnych oraz pełnoletnich wychowanków ro-
dzin zastępczych, opłacenia kursów prawa jazdy i nauki języ-
ków obcych oraz częściowego pokrycia kosztów utrzymania
dzieci przebywających w rodzinach zastępczych. Poza tym w
ramach realizacji projektu organizowano także Dzień Godno-
ści Osoby Niepełnosprawnej oraz Dzień Rodzicielstwa Za-
stępczego.

W ciągu 6 lat realizacji projektu wsparciem objęto 151
osób niepełnosprawnych, 42 rodziny zastępcze oraz 57 pełno-
letnich wychowanków rodzin zastępczych i placówek.
Realizacja projektu została przedłużona na kolejny rok, dla-
tego wszystkie osoby zainteresowane udziałem w nim zapra-
szamy do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kościa-
nie, mieszczącego się przy ul. Gostyńskiej 38.                  mm
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Burmistrz Miasta Kościana
informuje

o piątym nieograniczonym przetargu ustnym

1. Oznaczenie nieruchomości według księgi wie-
czystej i katastru nieruchomości oraz powierzch-
nia nieruchomości: Nieruchomość obejmująca dział-
ki o numerach geodezyjnych: 1894/6 zapisaną w Księ-
dze Wieczystej nr PO1K/00035332/9, 1845/2 zapi-
saną w Księdze Wieczystej nr PO1K/00039695/9,
1846/1 zapisaną w Księdze Wieczystej nr PO1K/
00029610/7 o łącznej powierzchni 0.60.84 ha.
2. Informacja o przeznaczeniu nieruchomości
do sprzedaży lub oddania w użytkowanie wie-
czyste: Nieruchomość przeznaczona do sprzedaży w
drodze przetargu ustnego nieograniczonego.
3. Cena wywoławcza: 3 200 000,00 zł.
4. Termin i miejsce przetargu: 19 marca 2014r. o
godzinie 9.00, Urząd Miejski Al. Kościuszki 22 Ko-
ścian, pokój nr 23.
5. Wysokość wadium: 640 000,00 zł.
6. Informacja o miejscu wywieszenia i publika-
cji ogłoszenia o przetargu: Pełna treść ogłoszenia
została opublikowana na stronie internetowej http://
www.koscian.pl/i w Biuletynie Informacji Publicznej
http://bip.koscian.pl/koscianm/bip/ogloszenie-i-komu-
nikaty oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń w budyn-
ku Urzędu Miejskiego.
7. Dane teleadresowe, pod którymi można uzy-
skać szczegółowe informacje dotyczące przetar-
gu: Urząd Miejski Kościana Wydział Gospodarki Prze-
strzennej i Mienia Gminnego Al. Kościuszki 22, 64 –
000 Kościan, telefon (65) 512 11 11 wew. 304.

Burmistrz Miasta Kościana
informuje

o szóstym nieograniczonym przetargu ustnym

1. Oznaczenie nieruchomości według księgi wie-
czystej i katastru nieruchomości oraz powierzch-
nia nieruchomości: Nieruchomość zapisana w Księ-
dze Wieczystej nr PO1K/00053570/1, obejmująca
działki o numerze geodezyjnym 394, 396, 398, 399,
400, 401, 402, 403, 404 o łącznej powierzchni 1.43.69
ha.
2. Informacja o przeznaczeniu nieruchomości do
sprzedaży lub oddania w użytkowanie wieczyste:
Nieruchomość przeznaczona do sprzedaży w drodze
przetargu ustnego nieograniczonego.
3. Cena wywoławcza: 700 000,00 zł.
4. Termin i miejsce przetargu: 18 marca 2014r. o
godzinie 9.00, Urząd Miejski Al. Kościuszki 22 Ko-
ścian, pokój nr 23.
5. Wysokość wadium: 140 000,00 zł.
6. Informacja o miejscu wywieszenia i publika-
cji ogłoszenia o przetargu: Pełna treść ogłoszenia
została opublikowana na stronie internetowej http://
www.koscian.pl/ i w Biuletynie Informacji Publicznej
http://bip.koscian.pl/koscianm/bip/ogloszenie-i-komu-
nikaty oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń w budyn-
ku Urzędu Miejskiego.
7. Dane teleadresowe, pod którymi można uzy-
skać szczegółowe informacje dotyczące przetar-
gu: Urząd Miejski Kościana Wydział Gospodarki Prze-
strzennej i Mienia Gminnego Al. Kościuszki 22, 64 –
000 Kościan, telefon (65) 512 11 11 wew. 304.

¿e zgodnie z uchwa³¹ nr XXII/214/13 Rady Miejskiej Ko-
œciana z dnia 21 marca 2013 roku w sprawie zasad i trybu
postêpowania, udzielania i rozliczania dotacji na prace konser-
watorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów
zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków, do 31 sierp-
nia 2014 roku mo¿na sk³adaæ wnioski o udzielenie dotacji na
ww. prace dla obiektów wpisanych do rejestru zabytków.
Szczegó³owe informacje dostêpne s¹ na stronie internetowej
miasta oraz w Urzêdzie Miejskim – Wydzia³ Gospodarki Prze-
strzennej i Mienia Gminnego tel. 65 5121111 w. 303.

Burmistrz Miasta Koœciana
informuje,

Burmistrz Miasta Kościana
informuje

o trzecim nieograniczonym przetargu ustnym

1. Oznaczenie nieruchomości według księgi wie-
czystej i katastru nieruchomości oraz powierzch-
nia nieruchomości: Nieruchomość zapisana w Księ-
dze Wieczystej nr PO1K/00000214/2, obejmująca
działkę o numerze geodezyjnym 1747/25 o powierzch-
ni 0.06.55 ha, zabudowana budynkiem administra-
cyjnym o powierzchni użytkowej określonej na 289,55
m2.
2. Informacja o przeznaczeniu nieruchomości do
sprzedaży lub oddania w użytkowanie wieczyste:
Nieruchomość przeznaczona do sprzedaży w drodze
przetargu ustnego nieograniczonego.
3. Cena wywoławcza: 400 000,00 zł.
4. Termin i miejsce przetargu: 24 lutego 2014r. o
godzinnie 9.00, Urząd Miejski Al. Kościuszki 22 Ko-
ścian, pokój nr 23.
5. Wysokość wadium: 80 000,00 zł.
6. Informacja o miejscu wywieszenia i publika-
cji ogłoszenia o przetargu: Pełna treść ogłoszenia
została opublikowana na stronie internetowej http://
www.koscian.pl/ i w Biuletynie Informacji Publicznej
http://bip.koscian.pl/koscianm/bip/ogloszenie-i-komu-
nikaty oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń w budyn-
ku Urzędu Miejskiego.
7. Dane teleadresowe, pod którymi można uzy-
skać szczegółowe informacje dotyczące przetar-
gu: Urząd Miejski Kościana Wydział Gospodarki Prze-
strzennej i Mienia Gminnego Al. Kościuszki 22, 64 –
000 Kościan, telefon (65) 512 11 11 wew. 304.

Ferie zimowe od 3 do 14 lutego br. będzie można spę-
dzić aktywnie na zajęciach przygotowanych przez insty-
tucje oświaty, kultury i rekreacji.

Podczas ferii dzieci i młodzież z kościańskich szkół
będą mogły nieodpłatnie skorzystać ze zorganizowanych
zajęć sportowo-rekreacyjnych w kościańskich placówkach
sportowych, jak basen, lodowisko i wieża ciśnień. Tema-
tem przewodnim zajęć będzie profilaktyka w zakresie
uzależnień od alkoholu, nikotyny i narkotyków oraz jak
można spędzać wolny czas bez nałogów. Zajęcia sporto-
wo-rekreacyjne będą finansowanie ze środków budżetu
miejskiego przeznaczonych na przeciwdziałanie alkoho-
lizmowi.

Propozycje dla zainteresowanych dzieci przygotował
na zbliżające się ferie Kościański Ośrodek Kultury. Dzieci
od 6 do 13 lat mogą wziąć udział Zimowych Warsztatach
Artystycznych - warsztatach plastycznych i teatralnych
z możliwością wyjazdu do teatru w Poznaniu. Natomiast
w niedzielę 9 lutego o godz. 15.00 KOK organizuje „Balik
przebierańców” dla dzieci.

Miejska Biblioteka Publiczna w czasie ferii zapra-
sza na spotkania „Czekolada w rozmiarze XXL, czyli dwa
czekoladowe tygodnie w bibliotece”. Będą degustacje,
seans filmowy i porady jak wykorzystać czekoladę dla
poprawy samopoczucia, jako kosmetyk, czy element de-
koracyjny.

W okresie ferii codziennie od godz. 6.00 do 18.00 dzie-
ci i młodzież z terenu powiatu kościańskiego mogą ko-
rzystać z basenu, lodowiska i wypożyczalni łyżew po niż-
szych niż zwykle cenach. Wstęp na basen kosztuje 4 zł,
na lodowisko 3 zł, a za wypożyczenie łyżew trzeba zapła-
cić 4 zł. Dzieci w wieku przedszkolnym, tj. od 3 do 6 lat
mają bezpłatny wstęp na lodowisko.

Ponadto miasto dofinansowuje półkolonie zimowe w
Parafii pw. Ducha Św. W terminie od 2-9 lutego przewi-
dziane są wyjazdy do Poznania, Wolsztyna, Puszczyko-
wa, Kórnika oraz zajęcia na kościańskim basenie.

Zachęcamy dzieci i młodzież do zainteresowania się
propozycjami zajęć na czas dwutygodniowej przerwy w
nauce. Informacje znajdą Państwo na stronie miasta Ko-
ściana www.koscian.pl oraz na stronie Kościańskiego
Ośrodka Kultury www.kok.koscian.pl.

Co w ferie w mieście
Uprzejmie informujemy, że w 2014 r. kontynuowane

jest wsparcie właścicieli nieruchomości położonych na te-
renie miasta Kościana w realizacji zadania usuwania
azbestu. Wszelkie informacje w sprawie  uzyskania dofi-
nansowania tego zadania uzyskać można w Wydziale
Ochrony Środowiska i Działalności Gospodarczej Urzędu
Miejskiego Kościana (pok. nr 122, tel. 65  512 18 38).

Dotacje na usuwanie azbestu

W sobotę 15 lutego br. z okazji obchodów 95. rocznicy
Powstania Wielkopolskiego w czasie Rozejmu w Trewirze
odbędzie się kolejna edycja Gry Miejskiej „Kryptonim
Wolność”. Gra miejska to forma rozrywki, gdzie głównym
elementem jest przestrzeń miejska. Kościańska gra miej-
ska swą formą nawiązuje do gry fabularnej rozgrywanej
na żywo. Są to rozgrywki drużynowe przypominające pod-
chody, czy też bieg na orientację z elementami łamigłó-
wek, szarad i fabułą nawiązującą do historycznych wyda-
rzeń. Mają one bawić, ale i uczyć, jednocześnie upamięt-
niając ważne dla regionu osoby i wydarzenia. Dzięki nim
młodzież poznaje historię wyzwolenia Kościana podczas
Powstania Wielkopolskiego 1918-1919. Rozgrywki mają
przypomnieć kościaniakom niezwykłą akcję skautów, któ-
ra miała miejsce 95 lat temu, gdy w nocy z dnia 29 na 30
grudnia 1918 roku strzeżony przez pruskich żołnierzy
Kościan bez jednego wystrzału wyzwolili skauci. Na je-
den dzień nasze miasto zamieni się w powstańczy Ko-
ścian. Przestrzeń miejska zostanie przekształcona w plan-
szę do gry, a uczestnicy będą mieli za zadanie jej pokona-
nie, wykonując przy tym kilkanaście misji. Realizacja
kolejnych zadań i zdobywanie informacji potrzebnych do
przechodzenia kolejnych etapów będzie odbywała się w
całym mieście, gdzie gracze będą napotykali rekonstruk-

torów oraz aktorów odgrywających historyczne postacie,
pomagające im w dążeniu do wykonania głównego celu,
czyli wyzwolenia Kościana. Logiczne myślenie, wiedza na
temat miasta, jak i wspólna praca zespołowa będą do-
datkowym atutem. Grę przeprowadzą, jak co roku, rekon-
struktorzy z firmy Artyleria z Poznania. Rekrutacja do
gry poprzez stronę internetową http://gramiejska.ko-
scian.pl/ lub w dniu gry. Należy zgłaszać grupy składające
się  z 5-8 osób i wyznaczyć dowódcę łącznika, który otrzy-
ma pierwsze instrukcje. Szczególnie mile widziane będą
grupy rekrutów młodzieży w wieku od 13-26 lat, gdyż te-
goroczną edycję powstańczej gry miejskiej dofinansowała
Fundacja BZWBK z Programu grantowego Bank Ambit-
nej Młodzieży, przekazując na ten cel 6 tys. zł. Na najlep-
sze drużyny czekają nagrody. Rok temu w grze miejskiej
wzięło udział 18 drużyn. Mamy nadzieję, że w tym roku
grono uczestników będzie jeszcze większe. Gra miejska
tworzy niepowtarzalny klimat przełomu lat 1918-1919.
Zapraszamy wszystkich kościaniaków do udziału w żywej
lekcji historii.

Szczegóły na temat gry miejskiej na miejskiej witry-
nie internetowej i plakatach. Informacje można też uzy-
skać w Wydziale Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej
Urzędu Miejskiego Kościana tel. 065 5126217.

III edycja GRY MIEJSKIEJ



styczeñ 2014 strona 7

powiat Koœciañski

Kolejny, trzeci raz uczniowie technikum budowlanego
z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. F. Ratajczaka w
Kościanie byli na trzytygodniowych praktykach w Niem-
czech. Na praktykach, które odbyły się w Centrum Kształ-
cenia Zawodowego we Frankfurcie nad Odrą było 22
uczniów II i III klasy technikum. W praktykach brało udział
5 dziewczyn.  Wartość projektu w ramach którego zorga-
nizowano praktyki wynosi ponad 80 tys. euro, czyli ponad
332 tys. złotych. Koszt udziału jednego ucznia w prakty-
kach wynosi 1399 euro. Projekt jest w całości realizowany
przez szkołę. Dodatkowe koszty sfinansowało Starostwo
Powiatowe w Kościanie.

Praktyki były realizowane jako projekt POKL, współ-
finansowany przez EFS, na zasadach programu „Leonar-
do da Vinci”.

- Zależało nam na udziale w praktykach uczniów klasy
II, ponieważ program praktyk bardzo dobrze wpisuje się w
nowy program nauczania - mówi Romana Woroch, nauczy-
ciel odpowiedzialny za realizację praktyk i projektu. - Na
koniec nauki w drugiej klasie technikum budowlanego mło-
dzież przystępuje do praktycznego egzaminu z robót mu-
rarsko-tynkarskich.

Przed wyjazdem na praktyki uczniowie przygotowy-
wali się do praktyk, m.in. biorąc udział w dodatkowych
zajęciach z języka niemieckiego. W ich ramach główny
nacisk nauczyciele kładli na naukę języka zawodowego.
Ponadto były prowadzone zajęcia z wiedzy na temat kul-
tury, historii i geografii Niemiec.

- Trzy tygodnie w zderzeniu ze środowiskiem niemiec-
kim i kontakt z tym językiem oczywiście wpłynął pozytyw-
nie na językowe umiejętności uczniów. Podczas praktyk za-
uważalny był progres umiejętności językowych uczniów -
mówi Todor Kubacki, - inżynier budownictwa, opiekun i
tłumacz młodzieży. - Pobyt dał uczniom bardzo wiele.
Sprawdzianem językowym była końcowa rozmowa z kie-
rownikiem ośrodka, który w języku niemieckim pytał mło-
dzież o wrażenia, uwagi.

Przyszli budowlańcy
na praktykach w Niemczech

- Praktyki w Centrum odbywały się w warsztacie tyn-
karsko - murarskim. Zajęcia prowadził inżynier peda-
gog Frank Kranz. Młodzież pracowała na utworzonych
22 stanowiskach ćwiczeniowych. Każdy uczeń realizo-
wał samodzielnie powierzone zadania. Młodzież rozpo-
częła praktykę od wykonywania najprostszych zadań
murarskich, samodzielnego wykonania muru w trzech
rodzajach wiązań. W dalszej kolejności nauki realizo-
wali zadania bardziej skomplikowane. Budowali naro-
ża, a na koniec ich zadanie polegało na postawieniu
dwuprzewodowego konina - opisuje Teodor Kubacki.
Wszystkie prace były wykonywane przy pomocy cegieł i
zaprawy wapienno piaskowej, materiałów wielokrot-
nego użytku.

- Centrum nauki robi wrażenie. Nauczyliśmy się wszyst-
kich technik murarskich, które nam będą potrzebne do eg-
zaminu po drugiej klasie - potwierdza uczeń Michał Li-
siak. - Po tych praktykach na pewno go zdamy. Na prakty-
kach mieliśmy większą możliwość praktycznej nauki niż
w szkole. Dobrze sobie poradziliśmy z zadaniami. Dziew-
czynom pomagaliśmy mieszać zaprawę.

- Baliśmy się, że nie poradzimy sobie z językiem nie-
mieckim. Jak się okazało udało nam się dogadać. Poza
nauką dużo zwiedzaliśmy. Byliśmy w Poczdamie, Berli-
nie, w Bundestagu, na wieży telewizyjnej, na wyspie tropi-
kalnej pod Berlinem - mówi praktykant Grzegorz Sekuła.

Zajęcia praktyczne trwały od godziny 7 do 16. Wyjazd
był okazją do integracji grupy. Młodzież mogła także ko-
rzystać z pływalni, kręgielni, siłowni.

- Wzorując się na pracowni niemieckiej przygotowuje-
my projekt do utworzenia podobnej u nas. Nie w tak dużym
wymiarze, 4-5 stanowisk. Jeśli się to uda to młodzież bę-
dzie mogła odbywać podobne praktyki na terenie szkoły -
dodaje M. Durek, dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimna-
zjalnych.

Uczniowie przed praktykami otrzymali podręczniki i
publikacje do nauki języka. Każdy otrzymał wyprawkę, w

W praktykach w Niemczech brało udział 22 uczniów klasy
budowlanej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Kościa-
nie, w tym 5 uczennic.

której znajdowała się odzież robocza, buty. Wszyscy otrzy-
mali kieszonkowe.

Celem praktyk jest podnoszenie umiejętności zawo-
dowych uczniów. Praktyki kończą się egzaminem. Ucznio-
wie otrzymują certyfikat. Rangę tego certyfikatu podnosi
dokument, tzw. europass. Jest to dokument potwierdza-
jący zdobyte kwalifikacje. Dokument ten jest  respekto-
wany na terenie całej Unii Europejskiej.

W maju tego roku praktyki - również we Frankfurcie -
będą mieli uczniowie klasy geodezyjnej.                           bj

Kwalifikacja wojskowa na terenie powiatu kościań-
skiego zostanie przeprowadzona w dniach od 3 do 26 lu-
tego 2014 roku w godz. od 630 do 1530 w budynku przy ul.
Bernardyńskiej 2 w Kościanie (sala nr 103).

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Ministra Obrony Narodowej z dnia 12 listopada 2013
roku w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w
2014 r. zobowiązani są zgłosić się mężczyźni urodzeni w
roku 1995 i urodzeni w latach 1990-1994, którzy nie posia-
dają określonej kategorii zdolności do czynnej służby woj-
skowej oraz osoby urodzone w latach 1993 i 1994, które:
a) zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie, ze
względu na stan zdrowia, za czasowo niezdolne do czyn-
nej służby wojskowej, jeżeli okres tej niezdolności upływa
przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej,
b) zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie, ze
względu na stan zdrowia, za czasowo niezdolne do czyn-

Kwalifikacja wojskowa w powiecie
nej służby wojskowej, jeżeli okres tej niezdolności upły-
wa po zakończeniu kwalifikacji wojskowej i złożyły wnio-
sek o zmianę kategorii zdolności do czynnej służby woj-
skowej przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej,

Ponadto będą wzywane kobiety urodzone w latach
1990-1995, posiadające kwalifikacje przydatne do czyn-
nej służby wojskowej oraz kobiety pobierające naukę w
celu uzyskania tych kwalifikacji, które w roku szkolnym
lub akademickim 2013/2014 kończą naukę
w szkołach  lub uczelniach medycznych i weterynaryjnych
oraz na kierunkach psychologicznych albo będące student-
kami lub absolwentkami tych szkół lub kierunków.

Do stawienia się do kwalifikacji wojskowej wzywa się
również osoby, które ukończyły 18 lat życia i zgłosiły się
ochotniczo do pełnienia służby wojskowej, jeżeli nie po-
siadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby
wojskowej.

Podstawę wezwania do kwalifikacji wojskowej stano-
wi Obwieszczenie Wojewody Wielkopolskiego o przepro-
wadzeniu kwalifikacji wojskowej w 2014 roku na terenie
województwa wielkopolskiego. Każda osoba stawiająca
się do kwalifikacji wojskowej otrzyma wezwanie – z ter-
minem kwalifikacji wojskowej -  od  burmistrza/wójta wła-
ściwego ze względu na miejsce zamieszkania.

Przypominamy, że osoby stawiające się po raz pierw-
szy do kwalifikacji wojskowej winne są przedstawić na-
stępujące dokumenty:
- dowód osobisty,
- 1 fotografię o wymiarach 3x4 cm bez nakrycia głowy,
- zaświadczenie o pobieraniu nauki lub świadectwo jej
ukończenia,
- potwierdzenie zgłoszenia się do rejestracji,
- posiadane dokumenty lekarskie dotyczące stanu zdro-
wia                                                                                           ad

Powiatowy Urząd Pracy w Kościanie informuje, iż od
stycznia 2014 roku przystąpił do realizacji projektu sys-
temowego „Przyszłość z perspektywami”, którego celem
jest aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych.

- W ramach projektu zaplanowaliśmy aktywizację 259
osób, poprzez realizację staży, szkoleń zawodowych oraz
udzielanie bezzwrotnych środków na podjęcie działalności
gospodarczej - mówi Ewa Beba, dyrektor Powiatowego
Urzędu Pracy w Kościanie.

Wartość projektu to kwota 2 750 400,00 zł, a jego reali-
zacja potrwa do 31 grudnia 2014 roku. - W projekcie mogą

brać udział - informuje dyrektor Ewa Beba - wszystkie oso-
by zarejestrowane w PUP jako bezrobotne, a w szczególności
osoby poniżej 25 roku życia, osoby powyżej 50 roku życia,
osoby niepełnosprawne oraz osoby, które utraciły zatrudnie-
nie w sektorze oświaty przed dniem 1 stycznia 2013 roku.

Pracodawcy oraz osoby bezrobotne zainteresowane
udziałem w projekcie proszone są o kontakt z koordyna-
torem projektu panią Sabiną Cwojdzińską w siedzibie
PUP lub pod numerem telefonu: 65-512-10-55.

Projekt został opracowany w ramach Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VI „Rynek

pracy otwarty dla wszystkich”,  Działanie 6.1, „Popra-
wa dostępu do zatrudnienia oraz wspierania aktywno-
ści zawodowej w regionie”, Poddziałanie 6.1.3 „Popra-
wa zdolności do zatrudnienia oraz podnoszenie pozio-
mu aktywności zawodowej osób bezrobotnych” i dofi-
nansowany będzie ze środków Europejskiego Fundu-
szu Społecznego.

Więcej informacji na temat PO KL, EFS i innych fun-
duszy strukturalnych można uzyskać pod adresami:
www.efs.gov.pl, www.wup.poznan.pl, www.funduszestruk-
turalne.gov.pl.                                                                          sc
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Poniżej przedstawiamy przyjęty przez Radę Powiatu Kościańskiego 30 grudnia 2013 roku harmonogramu dyżurów
aptek w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne w lutym 2014 r.

1. Centralna Koœcian, ul. Rynek 19 1 lutego 2014
2. Apteka - Kaufland Koœcian, al. Koœciuszki 9 2 lutego 2014
3. Centralna Koœcian, ul. Rynek 19 3 lutego 2014
4. Apteka - Kaufland Koœcian, al. Koœciuszki 9 4 lutego 2014
5. Arnika Koœcian, os. Jagielloñskie 82c 5 lutego 2014
6. Centralna Koœcian, ul. Rynek 19 6 lutego 2014
7. Pharmakon Koœcian, os. Jagielloñskie 51a 7 lutego 2014
8. Centralna Koœcian, ul. Rynek 19 8 lutego 2014
9. œw. £ukasz Koœcian, ul. Szkolna 54 9 lutego 2014
10. Grodzka Koœcian, ul. Rynek 28 10 lutego 2014
11. Apteka Nac³awska Koœcian, ul. Nac³awska 10/1 11 lutego 2014
12. Centralna Koœcian, ul. Rynek 19 12 lutego 2014
13. Eskulap Koœcian, al. Koœciuszki 15 13 lutego 2014
14. œw. £ukasz Koœcian, ul. Szkolna 54 14 lutego 2014
15. Na Deptaku Koœcian, ul. Wroc³awska 22 15 lutego 2014
16. Grodzka Koœcian, ul. Rynek 28 16 lutego 2014
17. Centralna Koœcian, ul. Rynek 19 17 lutego 2014
18. Apteka - Kaufland Koœcian, al. Koœciuszki 9 18 lutego 2014
19. Centralna Koœcian, ul. Rynek 19 19 lutego 2014
20. Apteka - Kaufland Koœcian, al. Koœciuszki 9 20 lutego 2014
21. Arnika Koœcian, os. Jagielloñskie 82c 21 lutego 2014
22. Centralna Koœcian, ul. Rynek 19 22 lutego 2014
23. Pharmakon Koœcian, os. Jagielloñskie 51a 23 lutego 2014
24. Centralna Koœcian, ul. Rynek 19 24 lutego 2014
25. œw. £ukasz Koœcian, ul. Szkolna 54 25 lutego 2014
26. Grodzka Koœcian, ul. Rynek 28 26 lutego 2014
27. Apteka Nac³awska Koœcian, ul. Nac³awska 10/1 27 lutego 2014
28. Centralna Koœcian, ul. Rynek 19 28 lutego 2014

Apteka dyżurująca jest czynna w czasie, kiedy nie są otwarte inne apteki na terenie miasta Kościana.

Apteki w powiecie

powiat Koœciañski

Już po raz XII zapraszamy narciarzy z Powiatu Kościań-
skiego do wspólnej, sportowej rywalizacji podczas Mi-
strzostw Powiatu Kościańskiego w Narciarstwie Zjazdo-
wymi i Snowboardzie, które, tradycyjnie w Zieleńcu odbędą
się w sobotę 8 marca 2014 roku.

XII Mistrzostwa w Zieleńcu
Narciarze zainteresowani udziałem w Mistrzostwach

mogą dokonać zgłoszenia przedkładając wypełnioną i pod-
pisaną kartę zgłoszenia zawodnika w Wydziale Oświaty i
Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Kościanie,
ul. Gostyńska 38, codziennie w godzinach 8:00-15:00, w
dniach od 8 do 28 lutego 2014 roku. Opłaty startowe wy-
noszą: dla osoby dorosłej - 70 złotych, dla młodzieży szkół
ponadgimnazjalnych i studentów - 50 złotych, dla młodzie-
ży z gimnazjum, dzieci ze szkół podstawowych i młodszych
- 35 złotych. W przypadku startu w dwóch konkurencjach
opłata dodatkowa wynosi 10 złotych. Opłata startowa nie
podlega zwrotowi, za wyjątkiem przypadku, gdy zawody
zostaną odwołane. Uiszczenie opłaty startowej uprawnia
do korzystania bezpłatnie w dniu zawodów ze wszystkich
wyciągów Stacji.

W dniu Mistrzostw prosimy zgłosić się do biura zawo-
dów po odbiór karnetu. Kaucja za karnet wynosi 10 złotych.

W celu usprawnienia przebiegu zawodów prosimy grupy
zorganizowane o dokonanie zapisu w Starostwie Powiato-
wym w Kościanie w dniach od 8 lutego do 28 lutego 2014 roku.

Spóźnialscy mogą dokonać zgłoszeń w biurze zawodów
8 marca w godzinach od 8:00 do 9:00. W takim przypadku
opłaty startowe są wyższe.

Zawodnikom, którzy zapiszą się w terminie do 28 lute-
go 2014 roku gwarantujemy okolicznościowy gadżet – pa-
miątkową czapkę z polaru.

Startujemy o godzinie 10:30 na stoku przy wyciągu „Gry-
glówka”.

Do udziału w zawodach zapraszają: Starostwo Powiato-
we w Kościanie, Uczniowski Klub Sportowy „Hellada” przy I
LO w Kościanie, Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w
Kościanie oraz współorganizatorzy: Urząd Miasta Kościa-
na, Urząd Gminy Kościan, Urząd Miejski Śmigla, Urząd
Gminy w Czempiniu, Urząd Miasta i Gminy w Krzywiniu.

Szczegółowy regulamin Mistrzostw znajduje się na stro-
nie internetowej powiatu pod adresem www.powiatko-
scian.pl. Zainteresowanych zawodami prosimy o kontakt z
Beatą Ratajczak z Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych
Starostwa Powiatowego w Kościanie, pod nr.
tel. 65  512 70 67, 65  512 74 33, wew. 28.

Patronat medialny nad zawodami objęła Redakcja Ga-
zety Kościańskiej, Radio „Elka” i Telewizja Leszno, oraz
portal internetowy Nasze Miasto.                                     bj

„Delimitacja zachodniej granicy Polski w wyniku
Powstania Wielkopolskiego” to wystawa zorganizowa-
na przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Fran-
ciszka Ratajczaka w Kościanie, Wielkopolski Oddział
Stowarzyszenia Geodetów Polskich oraz Koło Stowa-
rzyszenia Geodetów Polskich im. inż. Tadeusza Zającz-
kowskiego w Kościanie w ramach obchodów 95. roczni-
cy wybuchu powstania wielkopolskiego.

- Pomysł zorganizowania wystawy zrodził się już rok
temu - powiedziała Małgorzata Durek, dyrektor ZSP
im. F. Ratajczaka. - Wyzwanie było duże, ale jak widać
możliwe do zrealizowania. Mam nadzieję, że wystawa
zainteresuje kościaniaków. Będzie ją można oglądać do
17 lutego.

Na wystawie można obejrzeć m.in. mapy małoska-
lowe Rzeczypospolitej Polskiej z granicami według
Traktatu Wersalskiego z Niemcami  i Układów w Ry-
dze, mapę Polski przedrozbiorowej z 1772 roku, mapę
Ziem Polskich z września 1919 roku, kopię dokumen-
tu Traktatu Pokojowego z dnia 7.05.1919 roku, doku-
mentację geodezyjno-kartograficzną i fotograficzną
przebiegu granicy polsko-niemieckiej oraz mapa Pol-
ski z odręcznymi notatkami prof. Eugeniusza Romera
- geografa, eksperta Konferencji Pokojowej  w Paryżu.

Mapy i dokumenty, które można było oglądać na
wystawie pochodzą m.in. z Archiwum Państwowego w
Poznaniu, Biblioteki Narodowej w Warszawie oraz po-
wiatowych ośrodków dokumentacji geodezyjno-karto-
graficznej.

Otwarcie wystawy, które odbyło się 17 stycznia 2013
roku w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Kościa-
nie połączone było z konferencją popularno-naukową
poświęconą odradzaniu się Polski po I wojnie świato-
wej.

- W Wielkopolsce udało się odnieść pełne zwycięstwo
w powstaniu, ponieważ jeśli Wielkopolanie uznawali,
że coś jest ważne nie zastanawiali się, a działali. Nie
trzeba było agitować i zachęcać. Uważano, że walka to
obowiązek każdego patrioty - opowiadał dr Marek Re-
zler. - Oczywiście dziś już wiemy, że aby wygrywać nie
potrzeba romantycznego myślenia, a kilku korpusów
wojska. Na szczęście to romantyczne myślenie zaczęło
wygasać po II wojnie światowej. Jest uznanie dla tych,
którzy zginęli, ale bez tworzenia romantycznych mitów
- tłumaczył. - Wielkopolską drogę do wolności można
podzielić na trzy etapy. Po pierwsze, sto lat pracy orga-
nicznej połączonej z gotowością do walki zbrojnej. Zwy-
cięskie powstanie i wreszcie funkcjonowanie przez wiele
miesięcy tak jak w granicach wolnego państwa. Ta dro-
ga okazała się jedyną słuszną drogą do wolności w cza-
sach zaborów. Nigdzie indziej tego nie było. W innych
zaborach to się nie udało. Wielkopolanie mają prawo do
dumy i chwały.

O znakach granicznych na granicach II RP opowia-
dał Bogusław Tomaszewski, badacz dawnych granic i
znaków granicznych.

- Granica to powierzchnia pionowa, która rozdziela
państwa, terytorium, przestrzeń powietrzną oraz pod-
ziemie. Wytyczanie granic w czasach II RP było bardzo
trudne. Kamienie graniczne trzeba było transportować
na szczyty wzniesień w górach, na podmokłych terenach
na granicy polsko-litewskiej. Łącznie ustawiono ich kil-
ka tysięcy - mówił. - Społeczeństwo niemieckie uznawa-
ło, że polsko-niemiecka granica ma charakter tymcza-
sowy przez co dochodziło do niszczenia i wyrywania
znaków granicznych, a nawet malowania na nich swa-
styk.

W uroczystości oprócz nauczycieli oraz uczniów
kształcących się w zawodzie technik geodeta w Zespo-
le Szkół Ponadgimnazjalnych im. Franciszka Rataj-
czaka w Kościanie, udział wzięli także Prezes Oddzia-
łu Wielkopolskiego Stowarzyszenia Geodetów Polskich
Waldemar Szczukiewicz, Wojewódzki Inspektor Nad-
zoru Geodezyjnego i Kartograficznego, Prezes Stowa-
rzyszenia Geodetów Polskich Stanisław Cegielski oraz
przedstawiciele władz samorządowych m.in. Edward
Strzymiński, Wicestarosta Kościański, Iwona Bere-
szyńska, Przewodnicząca Rady Powiatu Kościańskie-
go, Piotr Ruszkiewicz, Przewodniczący Rady Miasta
Kościana oraz Marek Lorych, Wójt Gminy Święciecho-
wa.                                                                                           hg

Wystawa map
w Ratajczaku


